報道機関各位

県の推薦で市内初の「千葉県農業士」に認証された農業者の中野裕さん（市内在住）が、

認証の報告のため、市長を表敬訪問します。

中野さんは、市内最大規模の水稲経営体として、エコ農産物※１、スマート農業※２、ドロ

ーンによる薬剤散布、水田の合筆や暗
あん

渠
きょ

の施工などに取り組み、地域農業の発展に寄与して

います。

※１ 環境保全と食の安全・安心に配慮した減農薬・減化学肥料による栽培方法

※２ ロボットやＩＣＴを活用し、省力化・精密化や高品質生産の実現などを推進する農業

なお、認証式典は令和５年１月１２日（木）に千葉市で開催されます。

表敬訪問

日 時：令和５年１月１３日（金）午前１１時４０分～午後０時１０分

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：千葉県農業士 中
なか

野
の

 裕
ゆたか

さん

市 長    星野 順一郎

中野裕さん プロフィール

昭和５７年我孫子市生まれ。湖北小・湖北中学校卒業。

平成１７年   就農（父母の農業経営に参画）

平成１８年   我孫子市消防団第１３分団に入団

平成１９年   父母と家族経営協定を締結し、我孫子市認定農業者となる

令和４年１１月 千葉県農業士の認証を受ける

千葉県農業士とは

次代の地域農業の中心的担い手を認証する県の制度です。農業士活動を通じて相互研鑽す

ることで、経営者能力をさらに高め、地域農業をリードする人材の養成を図っています。

【問い合わせ】

我孫子市環境経済部農政課

担当 斎藤、佐藤

☎ ０４－７１８５－１４８１

令和５年１月５日

報道提供資料

中野裕さんが市内初の千葉県農業士に認証

Abiko city

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室（☎０４－７１８５－１２６９）にご連絡

ください。